REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. &-%Ot Shkodér, mé (37 . E 2021
o
MARREVESHJE KUADER

PER SHERBIME ME OBJEKT: MBESHTETJE E EKIPIT TE ATLETIKES

Kjo marreveshje lidhet sot, mé dats/ 7, /j_/2021, ndérmjet:

BASHKISE SHKODER me adresé Rr.’13 Dhjetori’, Nr 1, Shkodér, pérfagésuar nga Znj.
Voltana ADEMI, né cil&sing e titullarit t& Institucionit, n& vijim referuar edhe si “Bashkia”

dhe

SHOQATES SPORTIVE TE ATLETIKES "ATLETIKE-VLLAZNIA", me seli n& Pallati i
Sportit “Qazim Dervishi®, Shkod&r, pérfagésuar nga z. Albert Marashi me nr. NIPT-i
M168141310, n& cilésiné e kryetarit t& shoqatés, n& vijim referuar edhe si “Ekipi i Atletikés
Vllaznia”.

Bashkia dhe Subjekti fitues do t& referohen né& vijim edhe si “Pala” ose “Palét”.

Duke qéné se Palét:

Marrin né konsideraté¢ politikat zhvillimore t& Bashkis& Shkodér né drejtim t& organizimit té
aktiviteteve g€ synojné organizimin dhe mbéshtetjen e aktiviteteve sportive, q& favorizojné rritjen e
zhvillimin e jetés sportive né territorin e Bashkisé Shkodér.

Synojneé realizimin e objektivave zhvillimore t& Bashkisé Shkodér, né bashké&punim me organizatat
e shogérisé civile.

Njohin eksperiencén e Shoqatés Sportive t& Atletikes "Atletike-Vilaznia", né organizimin e
aktiviteteve t& sportive né& Shqipéri.

Konfirmojné angazhimin institucional pér t& bashk&punuar né vijim t& projektit “Mbéshtetie E
Ekipit Té¢ Atletikés”.
Neni 1

Baza Ligjore
1.1 Kodi Civil ligji nr.7850, dat& 29.07.1994, i ndryshuar;
1.2 Ligji nr. 139/2015 “Pér vet8qeverisjen vendore”, i ndryshuar;
1.3 Ligji nr. 8788, dat€ 07.05.2001 ‘’Pér organizatat jofitimprurése’’, i ndryshuar;
1.4  Ligji nr. 79/2017 “Pér Sportin” i ndryshuar;
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1.5 VKM nr.354, dt 29.8.1994 "Pér shp&rblimin e cil&sisé t& veprimtarive sportive, pér sportistét,
trajnerét e gjyqtarét dhe shpérblime te tjera sportive”, i ndryshuar

1.6 VKM nr 687 date 14.11.2018 “Pér kriteret e pércaktimit t& nivelit t& lart® sportiv, pér
ményrén e shpérblimit t& sportistéve q& i arrijné kéto nivele, si dhe pér pérfitimin e trajtimit p&r
pérgatitjen sportive", t& ndryshuar.

1.7 VKB nr. 69, daté 30.10.2017 pér “Miratimin ¢ Memorandumit t& Mirékuptimit ndémijet
Programit pér Zhvillim t& Kombeve t& Bashkuara dhe Bashkis& Shkodér” si dhe miratimin e
metodologjis€ LOD pér financimin e organizatave t& shogérisé civile”;

1.8 VKB nr. 63 daté 28.12.2020 “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2021 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2021-2023 t& Bashkis& Shkodér”;

1.9 VKB nr. 18 daté 25.03.2021 “P&r vazhdimin e financimit t& disiplinave sportive sipas PBA
2021-2023, programi ‘Sport dhe Argétim’, pérmes metodologjisé LOD, pas mbylljes s&
funksionimit t& klubit sportiv ‘Vllaznia’ ”.

1.10 Urdhér nr. 671, dat¢ 13.07.2021 “Pér zbatimin e projekteve t& shpallura fituese né thirrjen
publike pér organizatat e shoqérisé civile, sipas udh&zuesit pér zbatimin e projekteve né kuadér
té metodologjisé LOD, Programi Reload.

Palét s& bashku bien dakord t& nénshkruajné k&t& Marréveshje si mé posht& vijon:

Neni 2
Qéllimi i Marréveshjes

Kjo marréveshje ka pér géllim rregullimin e marrédhénieve institucionale midis Bashkisé Shkodér
dhe Shoqatés Sportive t& Atletikes "Atletike-Vllaznia", p&r zbatimin e projektit “Mbéshtetje E
Ekipit T Atletikés” t& gjithé ekipeve zinxhir me synimin e zhvillimit t& sportit té& atletik&s né&
Bashking ¢ Shkodrés dhe t& marré pjesé né kampionate kombétare dhe ndérkombétare né t& gjitha
disiplinat sportive t& Atletikés dhe t& shpallé Kampion& Kombétar.

Neni 3
Objekti i Marréveshjes

3.1 Pérfag&simi sa mé dinjitoz dhe rezultate t& larta n& aktivitete kombétare dhe ndérkombétare t&

atletikés.

3.2 Krijimi i kushteve optimale pé&r zhvillimin e stervitjes s& ekipit t& atletikés pér meshkuj dhe
femra t& t&€ gjitha grupmoshave me synim mbajtjen e titullit kampion pérséri edhe né vitet e
ardhshme.

Neni 4
Afati i Marréveshjes

4.1 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér &shte 24 (njezetekatér) muaj.

Neni 5
Vlera ¢ Marréveshjes




5.1 Marréveshja lidhet per nj& vleré totale prej 7 061 000 (Shtatemilion e gjashtedhjete e nje mije)
leké pa tvsh.

5.2 Financimi realizohet sipas viteve n& leké:
Viti 2021: 1 733 000 leke
Viti 2022: 3 552 000 lek&
Viti 2023: 1 776 000 leke.

5.3 Kontratat lidhen per cdo vit buxhetor.

Neni 6
Dispozita te tjera

19.1  Pjes€ pérbérése dhe integrale e ké&saj marreveshjeje do jene:

¢ Projekt Propozimi.

¢ Buxhetin bashkelidhg.

e Plani i aktiviteteve né€ njé& periudhé t& caktuar kohore.

o Tabela indikatoreve mbi bazén e t& cilave b&het vler&simi i pérformancés.

19.2  Kjo marréveshje do t& quhet e vlefshme duke filluar nga data e nénshkrimit t& saj nga palét.

19.2.1 Kjo marréveshje u hartua n& 4 kopje nga té& cilat njérén e merr Subjekti fitues ndérsa tre t&
tjerat i mban Bashkia Shkodér.

PER BASHKINE SHKODER PER SHOQATEN
Kryetar Kryetar
Voltana Ademi Albert Marashi

Me vendim delegimi
ZV/KRYETAR




